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PROTOKÓŁ NR 5.2015 

Z POSIEDZENIA ZARZĄDU POWIATU W MIĘDZYRZECZU 

które odbyło się w dniu 28 stycznia 2015 r. 

 

W posiedzeniu udział wzięli: 

1. Grzegorz Gabryelski - Starosta  

2. Rafał Mikuła - Wicestarosta 

3. Dariusz Orzeszko - Członek Zarządu 

4. Zofia Plewa - Członek Zarządu 

5. Ferdynand Sańko - Członek Zarządu 

 

oraz: 

Remigiusz Biłous  - Skarbnik Powiatu 

 

a także: 

Halina Pilipczuk  - Naczelnik Wydziału Edukacji, Spraw Społecznych i 

  Promocji (podczas omawiania pkt 1)  

Elżbieta Ostaszewska  - Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie

  w Międzyrzeczu (podczas omawiania pkt 5-6) 

Czesław Toczyński  - Dyrektor Biura Starosty 

 

Posiedzenie otworzył Starosta, Pan Grzegorz Gabryelski, po czym ustalono porządek obrad. 

 

PORZĄDEK POSIEDZENIA: 

Przed sesją Rady Powiatu: 

1. Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert. 

2. Podjęcie uchwały w sprawie powołania członków Powiatowej Rady Sportu w Międzyrze-

czu. 
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3. Rozpatrzenie projektu porozumienia w sprawie powierzenia Międzyrzeckiemu Ośrodkowi 

Kultury w Międzyrzeczu wykonywania zadań powiatowej biblioteki publicznej dla Po-

wiatu Międzyrzeckiego. 

4. Rozpatrzenie spraw z zakresu edukacji.  

5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany regulaminu organizacyjnego Domu Pomocy Spo-

łecznej w Rokitnie 38. 

6. Sprawy budżetowe. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie planu kontroli jednostek organizacyjnych Powiatu Między-

rzeckiego na rok 2015. 

8. Rozpatrzenie spraw z zakresu działalności Zarządu Dróg Powiatowych w Międzyrzeczu. 

9. Rozpatrzenie innych spraw z bieżącej działalności powiatu. 

10. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu.  

11. Wolne wnioski. 

Po sesji Rady Powiatu: 

12. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu na 2015 r. 

 

Część posiedzenia przed sesją Rady Powiatu: 

 

Ad. 1 

 Starosta przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie ogłoszenia otwarte-

go konkursu ofert. Pani Halina Pilipczuk omówiła projekt ogłoszenia w zakresie poszczegól-

nych zadań przeznaczonych do realizacji w ramach konkursu. 

 Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 5.2015. 

Ad. 2 

 Starosta przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie powołania członków 

Powiatowej Rady Sportu w Międzyrzeczu. 

 Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 6.2015. 

Ad. 3 

 Pan Czesław Toczyński przedstawił przesłany przez Gminę Międzyrzecz projekt po-

rozumienia. Projekt przygotowany przez Zastępcę Burmistrza wspólnie z Dyrektorem Mię-
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dzyrzeckiego Ośrodka Kultury zawiera zapisy dodające jako stronę porozumienia MOK w 

Międzyrzecza oraz zobowiązanie Powiatu do pokrywania 10% kosztów  remontu, moderniza-

cji i wyposażenia budynku biblioteki. Są to zapisy niezgodne z prawem. Przedstawił projekt 

pisma z uwagami do przesłanego projektu porozumienia. 

 Zarząd zapoznał się z projektem porozumienia i wystosował przedstawione pismo. 

Ad. 4 

 Starosta poinformował o wystosowaniu zaproszenia do Burmistrza Międzyrzecza oraz 

Starosty Świebodzińskiego na spotkanie poświęcone rozwojowi oddziału pediatrycznego w 

Szpitalu Międzyrzeckim sp. z o. o. Spotkanie we wskazanym terminie nie odbędzie się ze 

względu na Starostę Świebodzińskiego, któremu nie pasuje zaproponowany termin spotkania. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

Ad. 5 

 Starosta przedstawił wniosek Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Rokitnie Nr 38 w 

sprawie wyrażenia zgody na zmianę Regulaminu Organizacyjnego DPS. Zmiana przewiduje 

zwiększenie liczby etatów opiekunów, fizjoterapeuty, pokojowych oraz zatrudnienie kapelana 

na umowę zlecenie. Pani Elżbieta Ostaszewska wyjaśniła, że zmiany są konieczne w celu 

zapewnienia wskaźnika zatrudnienia. Obecnie jest on spełniony, ale w najbliższym czasie  

może on zostać zachwiany. W celu przyszłego zabezpieczenia wskaźnika Dyrektor Domu 

chce wykonać omawiane zmiany. Starosta uznał, że najważniejsze jest, aby w przypadku 

zwiększenia zatrudnienia Dom mieścił się w swoim budżecie. Pan Ferdynand Sańko zadał 

pytanie w jakim celu przewidziane jest zatrudnienie kapelana. Jakie zadania ma on przewi-

dziane do realizacji. Pani Elżbieta Ostaszewska odpowiedziała, że Dom powinien zapewnić 

możliwość spełniania przez podopiecznych swoich potrzeb religijnych. Pan Dariusz Orzeszko 

zadał pytanie, czy w pozostałych Domach Pomocy Społecznej także zatrudnieni są kapelani. 

Pani Elżbieta Ostaszewska odpowiedziała, że jest to obecnie jedyny Dom, który przewiduje 

zatrudnienie kapelana, ale jak zaznaczyła każdy dyrektor dba o swój własny budżet. 

 Starosta przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zmiany Regulaminu 

Organizacyjnego Domu Pomocy Społecznej w Rokitnie Nr 38. 

 Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 7.2015. 
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Ad. 6 

 Pani Elżbieta Ostaszewska przedstawiła i omówiła sprawozdanie z wykonywanych 

zadań i wydatkowania dotacji przez Powiatowy Zespół ds. Orzekania o Niepełnosprawności 

w Świebodzinie za 2014 r. dla mieszkańców Powiatu Międzyrzeckiego. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Pani Elżbieta Ostaszewska przedstawiła sprawozdanie z realizacji zadania z zakresu 

pomocy społecznej. Sprawa dotyczy rozliczenia dotacji przeznaczonej do dowóz uczestniczki 

WTZ w Świebodzinie z terenu Powiatu Międzyrzeckiego. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Skarbnik przedstawił rozliczenie dotacji na schronisko młodzieżowe na terenie Gminy 

Pszczew. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

Ad. 7 

 Starosta przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie planu kontroli jed-

nostek organizacyjnych Powiatu Międzyrzeckiego na rok 2015. 

 Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 8.2015. 

Ad. 8 

 Starosta przypomniał pismo ZDP w Międzyrzeczu do Ministerstwa Infrastruktury i 

Rozwoju w sprawie akceptacji sposobu wykorzystania pozostałej po przetargu na budowę 

mostów w Bledzewie części dotacji z rezerwy subwencji ogólnej oraz środków własnych Po-

wiatu na przebudowę drogi powiatowej do Świętego Wojciecha. Przedstawił odpowiedź MIiR 

akceptujące wydatkowanie pozostałej części dotacji na przebudowę wskazanej w piśmie dro-

gi. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

Ad. 9 

 Starosta przedstawił wniosek Społecznego Komitetu Ufundowania Sztandaru dla Ko-

mendy Powiatowej Policji w Międzyrzeczu w sprawie wyrażenia zgody na umieszczenie na 

sztandarze herbu Powiatu. Przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie wyraże-

nia zgody na użycie herbu Powiatu Międzyrzeckiego oraz projekt pisma do Przewodniczące-

go Komitetu w sprawie konieczności wystąpienia przez Komitet do Ministra Administracji i 
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Cyfryzacji o zezwolenie na przeprowadzenie zbiórki publicznej. Dotychczas prowadzona 

zbiórka zakończyła się w dniu 30 września 2014 r. i dotychczas nie została ostatecznie rozli-

czona. Jej rozliczenie możliwe będzie po rozpoczęciu nowej zbiórki i przekazaniu dotychczas 

zebranych środków na nową zbiórkę dotyczącą ufundowania sztandaru. 

 Zarząd pozytywnie rozpatrzył wniosek, jednogłośnie podjął uchwałę Nr 9.2015 oraz 

wystosował przedstawione pismo. 

 Starosta przedstawił do wiadomości zgłoszenie Kierownika Powiatowego Ośrodka 

Wsparcia ‘Razem raźniej” w Skwierzynie do Rzecznika Dyscypliny Finansów Publicznych. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Starosta przedstawił opracowany przez Nadleśnictwo Międzychód projekt porozumie-

nia w sprawie ograniczenia liczebności populacji bobra europejskiego na terytorium Nadle-

śnictwa. Obecnie populacja bobra jest tak liczna, że wyrządza ogromne straty w drzewostanie 

jak i infrastrukturze przeciwpowodziowej. Porozumienie przewiduje przekazywanie przez 

Powiaty 2000 zł na nagrody dla myśliwych dokonujących odstrzał. Zgodę na odstrzał każdo-

razowo będzie musiał wydać właściwa Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska.  

 Zarząd wstępnie omówił przedstawiony projekt porozumienia. 

Ad. 10 

 Zarząd przyjął i podpisał protokół Nr 4.2014 z dnia 19 stycznia 2015 r. 

Ad. 11 [wolne wnioski] 

 Wolnych wniosków nie wniesiono. 

 Termin następnego posiedzenia Zarządu Powiatu ustalono na 11 lutego 2015 r. o go-

dzinie 900 w Starostwie Powiatowym w Międzyrzeczu. 

 

Część posiedzenia po sesji Rady Powiatu: 

 

Ad. 12 

 Skarbnik przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zmiany w budżecie 

na 2015 r. 

 Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 10.2015/ 
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PODPISY CZŁONKÓW ZARZĄDU 

 

1. ............................................ 

2. ............................................ 

3. ............................................ 

4. ............................................ 

5. ............................................ 

 

Protokołował: Łukasz Ruta 


